[image: герб]
РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29 декабря 2023 г.			    № 329  				р.п. Ровное

О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил Ровенского муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Саратовской области от 7 ноября 2005 года № 381-П «О Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее - СТП РСЧС), распоряжением Губернатора Саратовской области от 27 декабря 2023 года № 1367-р «О введении режима повышенной готовности на территории Саратовской области», в целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, связанные с прохождением комплекса неблагоприятных метеорологических явлений, а также при проведении новогодних праздничных мероприятий и крещенских купаний, руководствуясь Уставом Ровенского муниципального района Саратовской области, Ровенская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить режим повышенной готовности для органов управления и сил районного звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 29 декабря 2023 года по 20 января 2024 года.
1. Установить муниципальный уровень реагирования.
1. Границы зоны действия режима повышенной готовности определить в пределах границ Ровенского муниципального района.
1. Привлечь к выполнению мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций службы муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, предназначенные для выполнения данной задачи.
1. На время установления режима «повышенной готовности» организовать на территории муниципального района круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов управления и сил муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций объектов жизнеобеспечения района:
- обеспечить устойчивую работу объектов жизнедеятельности района (энергоснабжение, газоснабжение, водоснабжение, теплоснабжение).
1. Рекомендовать ЕДДС Ровенского муниципального района:
- проинформировать ФКУ «ЦУКС Главного управления МЧС России по Саратовской области» о введении «Режима повышенной готовности», предоставить соответствующие донесения (в соответствии с регламентом донесений);
- проинформировать руководителей организаций, предприятий, учреждений Ровенского муниципального района о введении данного режима.
1. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории Ровенского муниципального района:
· обеспечить готовность сил и средств, привлекаемых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
· обеспечить постоянный мониторинг складывающейся обстановки.
1. Координацию мероприятий, проводимых органами управления и силами районного звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ровенского муниципального района.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ровенской районной администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, начальника отдела архитектуры и строительства, главного архитектора.
1. Настоящее постановление размесить на официальном сайте администрации Ровенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ровенского
муниципального района 					                      В.С. Котов

image1.jpeg